19.03.2021 Г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ИРХИДЕЙ» НА 2021 – 2023 ГОДЫ

В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией в муниципальном образовании «Ирхидей», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Губернатора Иркутской области от 19.01.2021 г. № 18 – уг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Иркутской области на 2021 – 2023 г.г.», руководствуясь Уставом муниципального   образования «Ирхидей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупции в муниципальном образовании «Ирхидей» на 2021 – 2023 г.г. согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ирхидей» - wwwирхидей.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Ирхидей»
И.И. Хингелов

Приложение
к постановлению главы МО «Ирхидей»
от 19.03.2021 г. № 26

План
мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Ирхидей» на 2021 -2023 год.

	№
п/п
	Наименования мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	 Осуществление контроля за исполнением настоящего Плана
	В течение 2021 2023 г.г.
	Глава администрации, начальник общего отдела

	2
	Разработка и утверждение следующих локальных нормативных актов, регулирующих вопросы предупреждения коррупции в сельском поселении:
- кодекс этики и служебного поведения работников учреждения;
- разработка, контроль и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Ирхидей»
	До 30 апреля 2021 г.
	Начальник общего отдела

	3
	Мониторинг действующих локальных нормативных актов, регулирующих вопросы предупреждения коррупции, на предмет актуальности и их корректировка при необходимости
	До 30 апреля 2021 г.
	Начальник общего отдела

	4
	Обеспечение распространения действия положений локальных нормативных актов работников администрации независимо от занимаемой должности, в том числе главы администрации
	До 30 апреля 2021 г.
	Начальник общего отдела

	5
	Анализ трудовых договоров работников, в том числе главы администрации, на предмет закрепления в них обязанностей работника, связанных с предупреждением коррупции в учреждении, при отсутствии – внесение соответствующих изменений
	До 31 мая 2021 г.
	Начальник общего отдела

	6
	Внедрение системы стимулирования (материального и (или) нематериального), направленной на соблюдение работниками учреждения антикоррупционных стандартов
	До 30 июня 2021 г.
	Глава администрации, начальник общего отдела

	7
	Повышение эффективности деятельности администрации по контролю за исполнением работниками трудовых обязанностей, при выполнении которых может возникнуть конфликт интересов
	В течение 2021 – 2023 годов
	Глава администрации, начальник общего отдела

	8
	Обеспечение заполнение всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, с использованием специального программного обеспечения «справка
БК».
	В течение 2021 – 2023 годов
	Начальник общего отдела

	9
	Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими. Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений
	Ежегодно до 30 апреля
	Начальник общего отдела

	10
	Подготовка и размещение на официальном сайте - wwwирхидей.рф - сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений
	Начальник общего отдела

	11
	Проведение обучающих семинаров для работников администрации, в том числе лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, по вопросам предупреждения коррупции
	В течение 2021 – 2023 годов
	Глава администрации, начальник общего отдела

	12
	Антикоррупционный аудит отдельных операций и сделок, совершаемых от имени администрации
	По мере необходимости
	Глава администрации, начальник финансового отдела

	14
	Проведение оценки коррупционных рисков в администрации на основании Рекомендаций по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации, разработанных Минтрудом России в 2019 году
	Ежегодно
	Начальник общего отдела

	15
	Сотрудничество МО «Ирхидей» с правоохранительными и иными государственными органами по вопросам предупреждения коррупции
	В течение 2021 – 2023 годов
	Глава администрации, начальник общего отдела

	16
	Обеспечение доступности информации о деятельности МО «Ирхидей»
	В течение 2021 – 2023 годов
	Начальник общего отдела

[bookmark: _GoBack]